
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000207 31/01/2024

OGGETTO: PRESA D'ATTO ELEZIONE CARICHE ASSOCIATIVE COMITATO
CONSULTIVO MISTO (C.C.M.) E COSTITUZIONE C.C.M. DELLA ASL DI
BARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20240000234 DEL 29/01/2024
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 5 (cinque) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 4 (quattro) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Firmato Digitalmente il 31/01/2024 13:11

Luigi FRUSCIO

Firmato Digitalmente il 31/01/2024 13:56

Luigi ROSSI

Firmato Digitalmente il 31/01/2024 17:39

Raffaele IORIO

Firmato Digitalmente il 31/01/2024 17:30

Antonio SANGUEDOLCE

31/01/2024

Firmato Digitalmente il 31/01/2024 17:40

Domenico ROVETO



OGGETTO: Presa d’atto elezione cariche associative Comitato Consultivo Misto (C.C.M.) 

e costituzione del C.C.M. della ASL di Bari. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 239 del 16.02.2022, con l’assistenza del Segretario, 

sulla base dell’istruttoria e della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della U.O.S. 

URP, che ne attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legalità, 

considera e determina quanto segue. 

 

Premesso che: 

 L’art. 14 del D.Lgs. n.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni e l’art. 3 della 

Legge Regione Puglia n. 22/95, prevedono l’istituzione presso le Aziende Sanitarie di 

un sistema di indicatori di qualità dei servizi e prestazioni sanitarie relativamente alla 

personalizzazione e umanizzazione dell’assistenza, al diritto all’informazione, alle 

prestazioni alberghiere, nonché all’andamento dell’attività di prevenzione delle 

malattie; 

 per lo svolgimento di tali competenze le Aziende Sanitarie Locali istituiscono i 

Comitati Consultivi Misti che, fermo restando l’autonomia delle singole Associazioni 

che lo compongono, rappresentano un momento di incontro con le stesse e gli 

organismi aziendali; 

 la Regione Puglia, a superamento del precedente, ha adottato, con atto deliberativo 

il Regolamento Regionale n.4 del 2014 avente ad oggetto: “Regolamento attuativo 

aziendale per la costituzione ed il funzionamento del Comitato Consultivo Misto 

(C.C.M.)”; 

 la ASL di Bari, ha recepito il Regolamento regionale n.4 del 10 marzo 2014 con 

proprio atto deliberativo n. 1174 del 1 luglio 2014, modificato ed integrato con 

Delibera n.802 del 27 maggio 2015; 

 in data 29 Ottobre 2019, previa convocazione dell’Assemblea da parte del 

Presidente del Comitato Consultivo Misto, sono stati eletti il Presidente e il Vice 

Presidente del Comitato Consultivo Misto, per la durata di 3 anni; 

 considerata la scadenza del mandato, si è reso necessario il rinnovo delle cariche 

associative del Comitato Consultivo Misto; 

 

Preso atto: 

 della necessità di eleggere le cariche associative del Comitato Consultivo Misto, 

secondo il modello organizzativo previsto dal Regolamento regionale e quello 

attuativo aziendale; 

Proposta N.ro 0000234/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 che, il Presidente del Comitato Consultivo Misto ha convocato l’assemblea elettiva 

per il giorno 16 gennaio 2024; 

 che, è stato raggiunto il numero legale per dichiarare valida l’assemblea; 

 che, le operazioni di presentazione delle candidature e di voto sono state 

regolarmente espletate nel corso della stessa Assemblea, come da verbale allegato, 

non pubblicabile per motivi di privacy; 

 che la regolarità delle operazioni è stata garantita dal Presidente dell’Assemblea, 

affiancato dalla Dott.ssa Mariavittoria Iannarelli, Dirigente responsabile dell’URP; 

 

Ritenuto, pertanto di: 

- prendere atto dell’esito dell’Assemblea elettiva del 16 gennaio 2024, che ha eletto il 

Presidente, il Vice Presidente e due componenti della Segreteria, oltre a due sostituti 

e di prendere atto, altresì, che il C.C.M. della ASL di Bari è costituito da una 

componente Associativa, Aziendale e dalla Segreteria come di seguito specificato; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai 

sensi dell’art. 3, d. lgs. 502/1992. 

Assunto quanto in premessa. 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono completamente acquisite e che 

formano parte essenziale e fondamentale del presente atto dispositivo. 

 

D E L I B E R A 

- Di prendere atto dell’esito dell’Assemblea elettiva del 16 gennaio 2024, che ha 

eletto il Presidente, il Vice Presidente e due componenti della Segreteria, oltre a 

due sostituti e di prendere atto, altresì, che il C.C.M. della ASL di Bari, è così 

costituito: 

Componente Associativa: 

Presidente: Mario Chimenti – Associazione ANGSA Puglia 

Vice Presidente: Angela Melidoro – Associazione A.I.T. 

Segreteria: 

1. Gianluca Venneri – Associazione A.P.G.D. 

2. Domenico Leanza – Associazione M.I.Cro Italia  

3. Grazia Liddi – Associazione AIPD (supplente) 

4. Francesco Peragina – Associazione  A.P.S.M. Il Tasso (supplente) 

Componente Aziendale (ex art. 6 del Regolamento Attuativo Aziendale – DDG N. 

802/2015): 

- Direttore Generale 

- Direttore Sanitario 

Proposta N.ro 0000234/2024

Deliberazione del Direttore Generale



- Dirigente Responsabile URP 

- Direttore Area Servizio Socio Sanitario 

- Direttore Dipartimento Sicurezza e Qualità 

Segreteria: 

1. Maria Grazia Porzia Casamassima 

2. Tiziana Capogrosso 

- di notificare il presente provvedimento a tutti i componenti del Comitato, così 

come sopra indicati, per tutti gli adempimenti conseguenziali di competenza; 

- di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento nella 
Sezione Amministrazione Trasparente/Provvedimenti, ai sensi dell’art. 23, D.lgs 
33/2013;  

- di dare atto che, dall’adozione del presente provvedimento, non derivano oneri a 
carico del bilancio aziendale; 

- di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, L 241/90, artt. 6, 

7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, ai sensi del vigente codice di comportamento aziendale 

e art. 1, c. 9, lett. e), I. 190/2012 — quest'ultimo come recepito, a livello aziendale, 

dalla Sezione Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO — tale da pregiudicare 

l'esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 

indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all'art. 35- bis, d. Igs. 165/2001. 

 

Proposta N.ro 0000234/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Provvedimenti Provvedimenti organi indirizzo

politico
Art. 23, c. 1, d.lgs. n. 33/2013  /Art. 1, co. 16
della l. n. 190/2012

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20240000234 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20240000207 DEL 31/01/2024
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Carrozzini Anita Firmato digitalmente il
31/01/2024 11:01

Responsabile UOS/UOSD Iannarelli Mariavittoria Firmato digitalmente il
31/01/2024 11:30

Direttore UOC Fruscio Luigi Firmato digitalmente il
31/01/2024 11:51


